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Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 6 december 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående anskaffande av vissa motorer andsprutor för 
industriens behov.

(2:a avd.)

I propositionen nr 41 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden den 27 september 1940, föreslagit 
riksdagen medgiva, att från det för budgetåret 1940/41 anvisade förslags
anslaget av 1,000,000 kronor till Bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt 
vissa kommuner må användas ett belopp av sammanlagt högst 650,000 kronor 
för förskottsvis bestridande av kostnaderna för anskaffande genom luftskydds- 
inspektionen av motorbrandsprutor, avsedda att av inspektionen mot själv
kostnadspris tillhandahållas sådana industriföretag, som därav äro i behov.

För att stärka kommunernas brandberedskap i händelse av krig har Kungl. 
Majit genom beslut den 5 april och 31 maj 1940 bemyndigat luftskyddsinspek- 
tionen att för en kostnad av sammanlagt högst 3,500,000 kronor inköpa 1,200 
motorbrandsprutor, att av inspektionen — delvis mot och delvis utan ersätt
ning — tillhandahållas de kommuner, som inspektionen funne vara därav i 
behov. För bestridande av statsverkets utgifter för ifrågavarande ändamål 
har riksdagen anvisat sammanlagt 2,000,000 kronor, därav hälften för budget
året 1940/41.

Kungl. Majits nu framlagda förslag grundar sig på en av luftskyddsinspek- 
tionen den 22 juli 1940 gjord framställning, över vilken statskontoret och 
statens industrikommission avgivit utlåtanden.

Föredragande departementschefen har för egen del anfört följande.
Under nuvarande förhållanden är det uppenbarligen av synnerlig vikt, att

brandberedskapen vid industriföretagen uppnår en fullt tillfredsställande 
effektivitet. Härför erfordras att ett stort antal dylika företag utrustas med 
motorbrandsprutor. För att underlätta en dylik utrustning synes det mig 
lämpligt, att —- på sätt luftskyddsinspektionen föreslagit — genom inspek
tionens försorg behövligt antal sprutor får inköpas med anlitande av stats
medel för att därefter mot självkostnadspris försäljas till vederbörande in
dustrier. Antalet sprutor, som på detta sätt bör anskaffas, lärer böra beräknas 
till omkring 250 och anskaffningskostnaden torde kunna uppskattas till 650,000 
kronor.

Då ifrågavarande utgifter endast skola under en kortare tid förskjutas av 
statsverket, synes det mig icke påkallat, att för ändamålet anvisas ett särskilt
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anslag. I stället får jag förorda, att luftskyddsinspektionen bemyndigas att 
bestrida de förskottsvis uppkommande kostnaderna från det för budgetåret 
1940/41 anvisade förslagsanslaget till bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt 
vissa kommuner, å vilket anslag i så fall böra såsom uppbördsmedel bokföras 
de från industrierna inflytande köpeskillingarna för sprutorna. Jag erinrar örn 
att ett liknande förfaringssätt kommit till användning vid anskaffande av luft- 
reningsaggregat för icke statliga skyddsrum. Såsom skedde med spörsmålet 
örn luftreningsaggregaten, bör emellertid frågan örn inköpen av motorbrand- 
sprutorna underställas riksdagens prövning.

Kungl. Maj:ts förslag bar icke givit utskottet anledning till erinran. Ut
skottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1940/41 
anvisade förslagsanslaget av 1,000,000 kronor till Bidrag till in
köp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner må användas ett 
belopp av sammanlagt högst 650,000 kronor för förskottsvis be
stridande av kostnaderna för anskaffande genom luftskydds
inspektionen av motorbrandsprutor, avsedda att av inspektionen 
mot självkostnadspris tillhandahålla sådana industriföretag, som 
därav äro i behov.

Stockholm den 6 december 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Oscar Olsson.

Nilsson i Malmö, Tjällgren, Gabrielsson, von Stockenström, Ström i Lidköping, 
Andrén, Heiding, Alfred Andersson, Anderberg och Andersson i Rixö; samt

från andra kammaren: herrar Svensson i Grönvik, Jansson i Falun, Törn
kvist, Eriksson i Stockholm, Persson i Falla, Andersson i Falkenberg, Närlinge, 
Andersson i Löbbo, Mårtensson, Lundberg, Ericsson i Sörsjön och De Geer.


